Berkaitan dengan sejarah al-Quran, Arkoun
membaginya menjadi tiga periode: periode
pertama, berlangsung pada masa penerimaan
wahyu (610-632 M). Periode pertama ini
dinamakan Arkoun sebagai periode Diskursus
Kenabian (Prophetic Discourse).Periode kedua,
berlangsung pada masa koleksi dan penetapan
mushaf (12-324 H/632-936 M). Arkoun
menamakan periode kedua ini sebagai Korpus
Resmi Tertutup (Closed Official Corpus); dan
periode ketiga, berlangsung ketika masa ortodoks
(324 H/936 M). Berdasar pada pembagian
periode tersebut, arkoun mendefinisikan al-
Quran sebagai sebuah korpus yang selesai dan
terbuka yang diungkapkan dalam bahasa Arab,
dimana kita tidak dapat mengakses kecuali
melalui teks yang ditetapkan setelah abad ke-4
H/10 M.36